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KATA PENGANTAR 
 
  

Dengan mengucap puji syukur ke hadirat Tuhan Yang Maha Esa, atas 
rahmat dan hidayah-Nya sehingga buku "Kecamatan Tegal Selatan Dalam 
Angka Tahun 2007 ini bisa diterbitkan. 

 Data yang disajikan dalam publikasi ini bersumber dari hasil 
pengumpulan data dari berbagai Dinas/Instansi, lembaga Pemerintah maupun 
swasta yang ada di lingkungan Kecamatan Tegal  Selatan maupun di Kota 
Tegal. 

 Publikasi data statistik ini diharapkan dapat membantu menyusun 
rencana pembangunan dengan tahapan yang berkesinambungan terutama di 
Kecamatan Tegal Selatan. 

Oleh karena itu pada kesempatan ini kami sampaikan banyak terima 
kasih kepada semua pihak yang telah membantu dalam penyediaan data guna 
penyusunan publikasi ini. 

Kami menyadari penyusunan publikasi ini masih terdapat kekurangan 
yang disebabkan oleh keterbatasan kami, maka dari itu saran dan kritik yang 
bersifat membangun sangat kami harapkan guna perbaikan publikasi yang akan 
datang dan akhirnya kami harapkan semoga buku ini dapat bermanfaat bagi 
para konsumen data. 

 
 
 

                                                               Tegal,   28  Nopember  2009 

Koordinator Statistik Kecamatan 
Tegal Selatan, 

 
 
  

AMIN SUYITNO 
                                            NIP : 19720812 200901 1 009 
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Letak Geografis 
 
                                                                                               

I.  Keadaan Alam Dan Iklim 
 

A. Letak Geografis          : Antara  06,50 LS - 06,53  
               109,08 BT - 109,10 BT 
B. Batas Wilayah : 
     - Sebelah Utara : Wilayah Kecamatan Tegal Barat 
     - Sebelah Selatan : Wilayah Kecamatan Dukuhturi Kab. Tegal 
     - Sebelah Timur : Wilayah Kecamatan Tegal Timur 
     - Sebelah Barat : Wilayah Kecamatan Margadana dan Kab. Brebes 
 
C. Relief Daerah : Dataran Rendah 
 
D. Struktur Tanah : Tanah Pasir dan Tanah Liat 
 
E. Iklim/Temp. Rata-rata 
     Tahun 2009 : Tropis / 27,400 C 
 
F.  Hari/Curah Hujan : 10/124 (rata-rata) 
 
II. Luas Daerah Dan Pembagian Wilayah Administrasi 
 
Luas Wilayah Kecamatan Tegal Selatan  = 6,43 Km² 
 
Luas Wilayah menurut pembagian Administrasi daerah Kecamatan Tegal 
Selatan sebagai berikut 
 
01. Kel. Kalinyamat Wetan = 0,89 Km² 
02. Kel. Bandung = 0,59 Km² 
03. Kel. Debong Kidul = 0,35 Km² 
04. Kel. Tunon = 0,75 Km² 
05. Kel. Keturen = 0,62 Km² 
06. Kel. Debong Kulon = 0,74 Km² 
07. Kel. Debong Tengah = 1,11 Km² 
08. Kel.  Randugunting = 1,38 Km² 
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Tabel : 1.1. Jarak dari Kantor Kecamatan Tegal Selatan ke beberapa   
                    Daerah di Kota Tegal  dan  Kota –Kota di sekitar Tegal  

Kantor / Kota J a r a k 

(1) (2) 
  
1. Kantor Walikota (Balaikota) 4,50 Km 
2. Kantor Kecamatan Tegal Timur 7,55 Km 
3. Kantor Kecamatan Tegal Selatan 5,45 Km 
4. Kantor Kecamatan Margadana 3,10 Km 
5. Kota Slawi 11,00 Km 
6. Kota Brebes 11,00 Km 
7. Kota Pemalang 67,00 Km 
8.  Semarang 173,00 Km 

Sumber : KSK Tegal  Selatan. 
 
 
Tabel : 1.2.    Jarak   dari   Kantor   Kecamatan   Tegal   Selatan  

ke Kantor Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan   

Kantor Kelurahan J a r a k 

(1) (2) 
  
01. Kalinyamat Wetan 0,65 Km 
02. Bandung  0,00 Km 
03. Debong Kidul 0,66 Km 
04. Tunon 0,90 Km 
05. Keturen 1,85 Km 
06. Debong Kulon 3,45 Km  
07. Debong Tengah 2,60 Km  
08. Randugunting 5,50 Km 
  

Sumber : KSK Tegal Selatan. 
 
 
 
 
 

http
://

te
gal

ko
ta

.b
ps.

go.id



 3  

Tabel : 1.3.  Luas   Wilayah   menurut   Penggunaan   Tanah 
              diinci per Kelurahan Pada Keadaan Akhir Th 2009 

 

Kelurahan 
Tanah Kering 

Ladang/Tegal/ 
Kebun/Tambak 

Perumahan/ 
Pekarangan Lainnya 

(1) (2) (3) (4) 
01. Kalinyamat Wetan 0,00 54,22 6,23 
02. Bandung 0,00 41,35 3,15 
03. Debong Kidul 0,00 34,12 0,88 
04. Tunon 0,00 73,00 2,00 
05. Keturen 0,00 16,27 3,73 
06. Debong Kulon 0,50 19,54 1,46 
07. Debong Tengah 0,00 97,71 5,29 

   08. Randugunting 0,00 103,97 31,03 
      Jumlah 2009 0,50 440,18 53,77 
                    2008 0,50 440,18 53,77 
                    2007 0,50  440,18 47,85 

Sumber : Monografi 
 

Tabel Lanjutan : 1.3. 

Kelurahan Lahan Sawah Bukan 
Lahan Sawah 

Jumlah 
Total 

(1) (5) (5) (6) 
01. Kalinyamat Wetan 28,55 60,45 89,00 
02. Bandung 14,50 44,50 59,00 
03. Debong Kidul 0,00 35,00 35,00 
04. Tunon 0,00 75,00 75,00 
05. Keturen 42,00 20,00 62,00 
06. Debong Kulon 52,50 21,50 74,00 
07. Debong Tengah 8,00 103,00 111,00 

   08. Randugunting 3,00 135,00 138,00 
      Jumlah 2009 148,55 494,45 643,00 
                    2008 148,55 494,45 643,00 
                    2007 165,55 494,45 643,00 

Sumber : Monografi 
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Grafik Penggunaan Tanah 
di Kecamatan Tegal Selatan Tahun 2009 
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Tabel : 1.4. Banyaknya  Tanah  yang  disertifikatkan di Kecamatan 
Tegal Selatan dirinci per Kelurahan dan Jenis 
Penggunaan  keadaan akhir Tahun 2009 

Kelurahan Perumahan Tanah Sawah 
Bidang Luas (m²) Bidang Luas (m²) 

(1) (2) (3) (4) (5) 
01. Kalinyamat Wetan 16 21.521 38 7.913 
02. Bandung 2 2.045 65 11.385 
03. Debong Kidul 0 0 26 5.843 
04. Tunon 0 0 14 2.851 
05. Keturen 2 2.147 53 10.977 
06. Debong Kulon 3 3.638 118 65.065 
07. Debong Tengah 0 0 77 17.343 

   08. Randugunting 0 0 74 12.727 
      Jumlah 2009 23 29.351 465 134.104 
                    2008 675 439.963 18 28.382 
                    2007 494 117.819 13 16,883 

Sumber : Kantor Kec. Tegal Selatant. 
 

Tabel : 2.1. Banyaknya  RT, RW  dan  Perangkat serta  
  Pembantu Perangkat  Kelurahan di Kecamatan 
  Tegal Selatan keadaan  akhir  Tahun  2009 
  

Kelurahan 
Rukun 

Tetangga 
(RT) 

Rukun 
Warga 
(RW) 

Banyaknya 
Perangkat 
Struktural staf 

(1) (2) (3) (4) (5) 
01. Kalinyamat Wetan 17 4 3 3 
02. Bandung 21 5 3 6 
03. Debong Kidul 20 4 2 4 
04. Tunon 21 4 3 4 
05. Keturen 17 3 3 3 
06. Debong Kulon 13 3 4 4 
07. Debong Tengah 35 6 4 3 

   08. Randugunting 89 12 4 4 
      Jumlah 2009 233 41 26 31 
                    2008 233 41 25 39 
                    2007 233 41 18 40 

   Sumber : Kantor Kec. Tegal Selatan. 
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Tabel : 3.1. Banyaknya Rumah Tangga dan Penduduk di Kec. Tegal Selatan  
dirinci menurut Kelurahan dan Jenis Kelamin, Tahun 2009 
 

Kelurahan Jumlah  
Rumah Tangga 

P e n d u d u k Rata 
Kepadatan 
Penduduk 

Laki-laki Perempuan Jumlah rata perKm 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Kalinyamat Wtn 1.283 2.231 2.187 4.418 3,44 4.964 
02. Bandung 1.300 2.623 2.603 5.226 4,02 8.858 
03. Debong Kidul 1.200 2.417 2.278 4.695 3,91 13.414 
04. Tunon 1.631 2.779 2.679 5.458 3,35 7.277 
05. Keturen 1.143 2.283 2.144 4.427 3,87 7.140 
06. Debong Kulon 1.073 2.156 1.920 4.076 3,80 5.508 
07. Debong Tengah 3.506 5.977 6.316 12.293 3,51 11.075 

   08. Randugunting 4.402 8.897 8.965 17.862 4,06 12.943 
 Jumlah   2009 15.538  29.363 29.092 58.455 3,76 9.091 

    2008 14.461 29.229 28.541 57.770 6,43 8.984 
   2007 14.088 29.141 28.503 57.644 6,43 8.965 

Sumber : Monografi. 
 
 
 
 
 
 
 
Tabel : 3.2. Banyaknya Rumah Tangga dan Rata – Rata Anggota Rumah Tangga 

di Kecamatan Tegal Selatan dirinci menurut Kelurahan, Tahun 2009 
 

Kelurahan Rumah Tangga Penduduk 
Rata-rata 
Anggota 

Rumah Tangga 
(1) (2) (3) (4) 

01. Kalinyamat Wtn 1.283 4.418 3,44 
02. Bandung 1.300 5.226 4,02 
03. Debong Kidul 1.200 4.695 3,91 
04. Tunon 1.631 5.458 3,35 
05. Keturen 1.143 4.427 3,87 
06. Debong Kulon 1.073 4.076 3,80 
07. Debong Tengah 3.506 12.293 3,51 

   08. Randugunting 4.402 17.862 4,06 
Jumlah 15.538  58.455 3,76 

 Sumber : Monografi 
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Tabel : 3.2. Banyaknya Penduduk di Kec. Tegal Selatan 
dirinci menurut Kelompok Umur Tahun 2009 
 
 

Kelompok Umur Laki – laki  Perempuan Jumlah 
(1) (2) (3) (4) 

0 – 4  2.283 2.166 4.449 

5 – 9  2.917 2.883 5.800 

10 – 14  2.963 2.753 5.716 

15 – 19  2.933 2.782 5.715 

20 – 24  3.122 3.144 6.266 

25 – 29  3.453 3.267 6.720 

30 – 34  2.165 2.127 4.292 

35 – 39  1.777 1.771 3.548 

40 – 44  1.804 1.834 3.638 

45 – 49  1.666 1.724 3.390 

50 – 54 1.583 1.685 3.268 

55 – 59  1.262 1.332 2.594 

60 – 64  603 512 1.115 

65 – 69 304 228 532 

70 – 79 309 482 791 

75+ 219 402 621 

    
J U M L A H 29.363 29.092 58.455 

2008 29.229 28.531 57.770 

2007 29.141 28.503 57.644 

2006 28.812 28.373 57.185 

2005 28.892 28.421 57.313 
Sumber : Monografi 
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Grafik Piramida Penduduk  
Kecamatan Tegal SelatanTahun 2009 
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Tabel : 3.3. Banyaknya Penduduk di Kecamatan Tegal  Selatan 
menurut Umur Tunggal dan Jenis Kelamin Keadaan Th 2009 
 

U m u r Laki – laki Perempuan Jumlah 
(1) (2) (3) (4) 
0 361 302 663 
1 418 383 801 
2 465 448 913 
3 504 498 1.002 
4 535 535 1.070 
    

5 559 561 1.120 
6 576 576 1.152 
7 588 583 1.171 
8 595 584 1.179 
9 599 579 1.178 
    

10 598 569 1.167 
11 595 555 1.150 
12 592 544 1.136 
13 590 541 1.131 
14 588 544 1.132 

    
15 586 544 1.130 
16 583 544 1.127 
17 582 549 1.131 
18 587 563 1.150 
19 595 582 1.177 

    
20 601 598 1.199 
21 602 613 1.215 
22 612 628 1.240 
23 638 645 1.283 
24 669 660 1.329 
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Tabel Lanjutan 

U m u r Laki – laki Perempuan Jumlah 
(1) (2) (3) (4) 

    
25 697 674 1.371 
26 730 690 1.420 
27 731 683 1.414 
28 685 642 1.327 
29 610 578 1.188 

    
30 539 517 1.056 
31 464 453 917 
32 407 404 811 
33 380 380 760 
34 375 373 748 

    
35 366 364 730 
36 356 354 710 
37 351 349 700 
38 351 350 701 
39 353 354 707 

    
40 357 360 717 
41 364 369 733 
42 367 374 741 
43 363 370 733 
44 353 361 714 

    
45 345 354 699 
46 336 345 681 
47 329 340 669 
48 328 341 669 
49 328 344 672 
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Tabel Lanjutan 

U m u r Laki – laki  Perempuan Jumlah 
(1) (2) (3) (4) 

    
50 328 347 675 
51 330 352 682 
52 325 348 673 
53 310 331 641 
54 290 307 597 

    
55 273 288 561 
56 259 273 532 
57 248 261 509 
58 242 255 497 
59 240 255 495 

    
60 244 264 508 
61 257 282 539 
62 277 312 589 
63 308 355 663 

64 + 349 411 760 
    

Jumlah 29.363 29.092 58.455 

2008 29.229 28.541 57.770 

2007 29.141 28.503 57.644 

2006 28.812 28.373 57.185 

2005 28.892 28.421 57.313 

Sumber : BPS Kota Tegal 
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Tabel : 3.4. Penduduk dan Rasio Jenis Kelamin di Kec.Tegal Selatan 
  dirinci menurut Kelurahan, Tahun 2009 
 

      Kelurahan Pertengahan Tahun 2009 Rasio Jenis Kelamin 
Laki-laki Perempun Jml 2007 2009 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
01. Kalinyamat Wetan 2.221 2.182 4.403 102 101 
02. Bandung 2.623 2.604 5.227 100 100 
03. Debong Kidul 2.418 2.286 4704 106 105 
04. Tunon 2.777 2.674 5451 104 103 
05. Keturen 2.224 2.083 4307 107 106 
06. Debong Kulon 2.134 1.906 4040 111 111 
07. Debong Tengah 5.996 6.118 12.114 102 98 

   08. Randugunting 8.903 8.964 17.867 99 99 
      Jumlah 2009 29.296 28.817 58.113  102 
                    2008 29.185 28.522 57.707 102  
                    2007 28.976 28.438 57.414   

Sumber : Monografi. 
 
Tabel : 3.5. Luas Wilayah dan Kepadatan Penduduk di Kecamatan  
  Tegal Selatan dirinci menurut Kelurahan,Tahun 2009 
 

Kelurahan Luas Daerah 
(Km2) 

Jumlah 
Penduduk 

Rumah 
Tangga 

Kepadatan 
(Jiwa/Km2) 

(1) (2) (3)  (4) 
01. Kalinyamat Wetan 0,89 4.418 1.283 4.964 
02. Bandung 0,59 5.226 1.300 8.858 
03. Debong Kidul 0,35 4.695 1.200 13.414 
04. Tunon 0,75 5.458 1.631 7.277 
05. Keturen 0,62 4.427 1.143 7.140 
06. Debong Kulon 0,74 4.076 1.073 5.508 
07. Debong Tengah 1,11 12.293 3.506 11.075 

   08. Randugunting 1,38 17.862 4.402 12.943 
      Jumlah 2009 6,43 58.455 15.538  9.091 
                    2008 6,43 57.770 14.461 8.984 
                    2007 6,43 57.644 14.088 8.965 

Sumber : Monongrafi. 
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Tabel : 3.7. Penduduk Kecamatan Tegal Selatan dirinci menurut  
   Kelurahan,Kewarganegaraan dan Jenis Kelamin 

Tahun  2009 

Kelurahan W N I W N A 
Lk Pr Jmlh Lk Pr Jmlh 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
01. Kalinyamat Wetan 2.231 2.187 4.418 0 0 0 
02. Bandung 2.623 2.603 5.226 0 0 0 
03. Debong Kidul 2.417 2.278 4.695 0 0 0 
04. Tunon 2.779 2.679 5.458 0 0 0 
05. Keturen 2.283 2.144 4.427 0 0 0 
06. Debong Kulon 2.156 1.920 4.076 0 0 0 
07. Debong Tengah 5.977 6.316 12.293 0 0 0 

   08. Randugunting 8.893 8.965 17.858 4 0 4 
      Jumlah 2009 29.359 29.092 58.451 4 0 4 
                    2008 29.225 28.541 57.766 4 0 4 
                    2007 29.141 28.503 57.644 8 0 8 
Sumber : Monografi. 

 
 
 
Tabel : 3.8. Penduduk WNI Asli dan Keturunan di Kec. Tegal Selatan 

dirinci menurut Kelurahan dan Jenis Kelamin, Th  2009 
 

Kelurahan 
A s l i Keturunan Jumlah 

(Lk + Pr) Lk Pr Lk Pr 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Kalinyamat Wetan 2.231 2.187 0 0 4.418 
02. Bandung 2.623 2.603 0 0 5.226 
03. Debong Kidul 2.417 2.278 0 0 4.695 
04. Tunon 2.779 2.679 0 0 5.458 
05. Keturen 2.281 2.144 2 0 4.427 
06. Debong Kulon 2.156 1.920 0 0 4.076 
07. Debong Tengah 5.972 6.315 5 1 12.293 

   08. Randugunting 8.540 8.608 353 357 17.858 
      Jumlah 2009 28.999 28.734 360 358 58.451 
                    2008 29.218 28.540 7 1 57.766 
                    2007 28.782 28.142 359 357 57.644 

Sumber : Monografi. 
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Tabel : 3.9. Penduduk Kec. Tegal Selatan Usia 5 Tahun keatas  dirinci  
menurut  Kelurahan  dan  Tingkat  Pendidikan,Th 2009 
 

Kelurahan 
T a m a t Tidak 

tamat 
SD 

Belum 
tamat 
SD 

Tidak 
Sekolah 

Jmlh 
Kol..2 s.d 8 

Total PT/Ak SLTA SLTP SD 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 
   01. Kalinyamat Wtn 53 416 785 1.410 439 511 144 3.758 

02. Bandung 86 640 682 2.214 439 489 132 4.682 
03. Debong Kidul 63 492 559 1.623 841 378 356 4.312 
04. Tunon 54 452 602 1.969 208 1.100 554 4.939 
05. Keturen 26 392 785 1.470 16 1.183 223 4.095 
06. Debong Kulon 85 495 594 1.798 85 131 429 3.617 
07. Debong Tengah 159 2.359 2.584 3.418 353 1.674 873 11.420 

   08. Randugunting 1083 4.229 4.045 4.110 2.059 1.057 600 17.183 
      Jumlah 2009 1.609 9.475 10.636 18.012 4.440 6.523 3.311 54.006 
                    2008 1.626 8.546 9.382 17.897 4.287 6.014 3.771 51.523 
                    2007 1.582 8.549 9.439 17.297 4.020 6.285 4.096 51.268 

Sumber : Monografi. 
 
 
Tabel : 3.10. Penduduk  Kecamatan  Tegal  Selatan  Usia 7 – 12 Tahun 

dirinci  menurut Kelurahan dan Jenis Kelamin, Th 2009 
 

Kelurahan Laki – laki  Perempuan J u m l a h 

(1) (2) (3) (4) 
   01. Kalinyamat Wetan 230 223 453 

02. Bandung 300 301 601 
03. Debong Kidul 254 240 494 
04. Tunon 330 316 646 
05. Keturen 290 283 573 
06. Debong Kulon 285 215 500 
07. Debong Tengah 582 533 1.115 

   08. Randugunting 1.296 1.303 2.599 
      Jumlah 2009 3.567 3.414 6.981 
                    2008 3.601 3.493 7.094 
                    2007 3.600 3.496 7.096 

Sumber : Monografi. 
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Tabel : 3.11  Penduduk  Kecamatan  Tegal Selatan Usia 13 – 15 Tahun  
dirinci  menurut Kelurahan dan Jenis Kelamin, Th 2009 

 
Kelurahan Laki – laki  Perempuan J u m l a h 

(1) (2) (3) (4) 
   01. Kalinyamat Wetan 125 119 244 

02. Bandung 163 136 299 
03. Debong Kidul 141 126 267 
04. Tunon 160 146 306 
05. Keturen 119 104 223 
06. Debong Kulon 131 101 232 
07. Debong Tengah 295 266 561 

   08. Randugunting 630 631 1.261 
      Jumlah 2009 1.764 1.629 3.393 
                    2008 1.824 1.700 3.524 
                    2007 1.824 1.697 3.521 

Sumber : Monografi. 
 
 
 
Tabel : 3.12.  Penduduk Kecamatan Tegal  Selatan  Usia  16 – 18 Tahun  

dirinci  menurut  Kelurahan dan Jenis Kelamin, Th 2009 
 

Kelurahan Laki – laki  Perempuan J u m l a h 

(1) (2) (3) (4) 
   01. Kalinyamat Wetan 147 127 274 

02. Bandung 169 135 304 
03. Debong Kidul 152 139 291 
04. Tunon 146 121 267 
05. Keturen 136 129 265 
06. Debong Kulon 105 94 199 
07. Debong Tengah 267 279 546 

   08. Randugunting 630 632 1.262 
      Jumlah 2009 1.752 1.656 3.408 
                    2008 1.827 1.677 3.504 
                    2007 1.831 1.684 3.515 
Sumber : Monografi. 
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Tabel : 3.13.  Mata  Pencaharian  Penduduk  di Kec. Tegal Selatan  
Usia 10 Tahun keatas  dirinci  menurut Kelurahan  
dan Jenis Mata Pencaharian, Tahun 2009 
 

Kelurahan Petani 
Sendiri 

Buruh 
Tani Nelayan Pengusaha Buruh 

Industri 
Buruh 

Bangunan 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Kalinyamat Wetan 101 305 8 79 150 24 
02. Bandung 28 110 14 1 188 304 
03. Debong Kidul 18 8 7 34 474 381 
04. Tunon 69 201 32 1 118 734 
05. Keturen 126 584 21 21 177 230 
06. Debong Kulon 26 250 18 4 205 152 
07. Debong Tengah 11 6 9 9 1.659 1.767 
   08. Randugunting 6 7 8 129 1.170 1.162 
      Jumlah 2009 385 1.471 117 278 4.141 4.754 
                    2008 383 1.454 111 271 3.127 3.767 
                    2007 384 1.462 109 267 3.038 3.758 

Sumber : Monografi. 
 
 
 
Tabel Lanjutan : 3.13. 

Kelurahan Peda 
gang 

Angku-
tan 

PNS/ 
ABRI 

Pensiu-
nan Lain-lain Jumlah 

(1) (8) (9) (10) (11) (12) (13) 
   01. Kalinyamat Wetan 1.081 45 27 10 337 2.167 

02. Bandung 982 44 28 773 149 2.621 
03. Debong Kidul 356 57 63 22 672 2.092 
04. Tunon 60 46 53 14 469 1.797 
05. Keturen 238 345 35 25 719 2.521 
06. Debong Kulon 446 37 41 15 411 1.605 
07. Debong Tengah 1.094 109 230 44 1.366 6.304 

   08. Randugunting 880 178 769 518 1.626 6.453 
      Jumlah 2009 5.137 861 1.246 1.421 5.749 25.560 
                    2008 5.102 854 1.247 1.420 5.586 23.322 
                    2007 5.096 857 1.255 1.415 7.247 24.888 

Sumber : Monografi 
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Tabel : 3.14. Mutasi Penduduk di Kecamatan Tegal Selat 
dirinci menurut Kelurahan dan Jenis Kelamin, 

Tahun 2009 

Kelurahan Kelahiran Kematian Datang Pergi 
Lk Pr Lk Pr Lk Pr Lk Pr 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 
   01. Kalinyamat Wetan 22 19 25 22 25 14 2 2 

02. Bandung 10 12 26 26 24 17 8 4 
03. Debong Kidul 19 11 19 13 26 17 28 31 
04. Tunon 18 25 20 17 28 20 22 17 
05. Keturen 20 23 19 19 135 142 19 24 
06. Debong Kulon 35 29 22 13 55 40 24 28 
07. Debong Tengah 125 107 60 29 35 397 137 78 

   08. Randugunting 98 110 74 70 126 151 162 190 
      Jumlah 2009 347 336 265 209 454 798 402 374 
                    2008 382 342 270 236 391 298 415 366 
                    2007 328 298 229 243 434 281 204 206 

Sumber : Monografi. 
 
 
Tabel : 3.15. Angka Kelahiran Kasar (CBR) dan Kematian Kasar (CDR)  

di Kec. Tegal Selatan  dirinci   menurut Kelurahan,  Th 200 9 
 

Kelurahan Kelahiran Kematian CBR CDR 
(1) (2) (3) (4) (5) 

   01. Kalinyamat Wetan 41 47 9,28 10,64 
02. Bandung 22 52 4,21 9,95 
03. Debong Kidul 30 32 6,39 6,82 
04. Tunon 43 37 7,88 6,78 
05. Keturen 43 38 9,71 8,58 
06. Debong Kulon 64 35 15,70 8,59 
07. Debong Tengah 232 89 18,87 7,24 

   08. Randugunting 208 144 11,64 8,06 
      Jumlah 2009 683 474 11,68 8,11 
                    2008 724 506 12,55 8,77 
                    2007 626 472 10,90 8,22 

Sumber : Monografi. 
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Tabel : 3.16. Perbandingan Anak Umur 0 – 4 Th Terhadap Wanit  
Umur15 - 49 Th ( CWR ) dan Angka Fertiletas Kasar (GFR )  
di Kec. Tegal Selatan  dirinci   menurut Kelurahan,  Th 200 9  
 

Kelurahan Anak Usia 
 0 - 4 Th 

Wanita Usia 
15 – 49 Th CWR GFR 

(1) (2) (3) (4) (5) 
01. Kalinyamat Wetan 660 1.220 540,98 33,61 
02. Bandung 544 1.491 364,86 14,76 
03. Debong Kidul 383 1.362 281,20 22,03 
04. Tunon 519 1.557 333,33 27,62 
05. Keturen 332 1.224 271,24 35,13 
06. Debong Kulon 459 1.002 458,08 63,87 
07. Debong Tengah 873 3.414 255,71 67,96 
08. Randugunting 679 5.154 131,74 40,36 
      Jumlah 2009 4.449 16.424 270,88 41,59 
                    2008 4.732 16.237 291,43 44,59 
                    2007 4.277 16.637 259,89 38,04 

Sumber : Monografi. 
 
 
Tabel : 3.17. Banyaknya Penduduk di Kecamatan Tegal Selatan 

dirinci menurut Kelurahan dan Pemeluk Agama,Th 2009 
 

 Kelurahan Islam Kristen 
Protestan 

Kristen 
Katolik Hindu Budha 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
01. Kalinyamat Wetan 4.418 0 0 0 0 
02. Bandung 5.226 0 0 0 0 
03. Debong Kidul 4.690 5 0 0 0 
04. Tunon 5.458 0 0 0 0 
05. Keturen 4.423 4 0 0 0 
06. Debong Kulon 4.072 0 4 0 0 
07. Debong Tengah 12.196 36 42 0 19 
08. Randugunting 16.997 373 354 106 32 
      Jumlah 2009 57.480 418 400 106 51 
                    2008 56.800 413 404 102 51 
                    2007 56.659 404 428 51 102 

Sumber : Monografi. 
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Tabel : 3.17 Banyaknya Gedung Sekolah TK, SD, SLTP dan SLTA di 
Kecamatan Tegal Selatan, Th 2009/2010 

 

U r a I a n T K S D  S L T P S L T A 
Neg. Swt. Neg. Swt. Neg. Swt. 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 
        

A. Banyaknya :        
     Sekolah 13 21 2 2 1 - - 

Gedung 28 21 2 2 1   
Rombongan Belajar 28       

        
B. Jumlah Murid : 779 4.712 406 1.085 111 - - 

Laki-laki 396       
Perempuan 383       

        
C. Murid Baru th  09/10 277       

     Pendaftar        
                      Diterima        

        
D. EBTA Th. 2009        

Peserta        
 L u l u s 468 618 53 449 181   

        
E. Jumlah Tenaga        
          G u r u 42 221 36 78 53   

        
        

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Tegal 
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Tabel : 4.1. Banyaknya Tenaga Kesehatan yang Bekerja 
   di Puskesmas Kecamatan Tegal Selatan, Th 2009 
 

U r a i a n P u s k e s m a s J u m l a h 

(1) (2) (3) 
   
01. Dokter Ahli 0 0 
02. Dokter Umum 4 4 
03. Dokter Gigi 2 2 
04. Sarjana Kesehatan 1 1 
05. Paramedis/Perawat 10 10 
06. Paramedis Non Perawat 8 8 
07. Paramedis Pembantu 0 0 
08. Non Medis 9 9 
          Jumlah   34 

Sumber  Dinas Kesehatan Kota Tegal. 
 
 
 

Tabel : 4.2. Banyaknya  Penderita Penyakit Tertentu di Kec.Tegal Selatan  
dirinci menurut Kelurahan Jenis Penyakit,Tahun 2009 

 
Kelurahan Diare Demam 

Berdarah Malaria HIV Aids 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
   01. Kalinyamat Wetan 147 2 - - - 

02. Bandung 327 8 - - - 
03. Debong Kidul 185 4 - - - 
04. Tunon 226 4 - - - 
05. Keturen 69 3 - - - 
06. Debong Kulon 32 3 - - - 
07. Debong Tengah 78 7 - - - 

   08. Randugunting 872 21 - - - 

      Jumlah 2009 1.936 52 0 0 0 
Sumber : Dinas Kesehatan Kota Tegal. 
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Tabel : 4.3. Persentase Status Gizi Anak Balita Yang Ditimbang 
Menurut Kelurahan di Kecamatan Tegal Selatan, Tahun 2009 

 

Kelurahan Buruk Kurang Baik Lebih 

(1) (2) (3) (4) (5) 
   01. Kalinyamat Wetan 3,85 34,62 61,54 0,00 

02. Bandung 0,00 17,95 82,05 0,00 
03. Debong Kidul 1,92 13,46 84,62 0,00 
04. Tunon 1,92 19,23 76,92 1,92 
05. Keturen 3,85 11,54 84,62 0,00 
06. Debong Kulon 1,92 15,38 82,69 0,00 
07. Debong Tengah 2,56 10,26 82,05 5,13 

   08. Randugunting 0,00 16,03 81,41 2,56 

      Jumlah 2009 1,35 16,15 80,77 1,73 

Sumber: Dinas Kesehatan Kota Tegal 
 
 

 
 
Tabel : 4.4. Hasil Imunisasi Menurut Kelurahan di Kec. Tegal Selatan 

Tahun 2009 

Kelurahan BCG DPT- DPT- DPT-3 POL-1 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
   01. Kalinyamat Wetan 104 100 99 105 105 

02. Bandung 115 110 113 122 116 
03. Debong Kidul 123 116 119 131 114 
04. Tunon 112 116 110 117 112 
05. Keturen 107 91 99 101 106 
06. Debong Kulon 122 129 121 120 138 
07. Debong Tengah 199 169 170 174 205 

   08. Randugunting 324 289 279 283 322 

      Jumlah 2009 1.206 1.120 1.110 1.153 1.218 

Sumber: Dinas Kesehatan Kota Tegal. 
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Tabel Lanjutan : 4.4. 

Kelurahan POL-2 POL-3 POL-4 Campak 

(1) (7) (8) (9) (10) 

   01. Kalinyamat Wetan 98 98 105 110 
02. Bandung 112 116 125 122 
03. Debong Kidul 114 118 125 113 
04. Tunon 117 112 118 118 
05. Keturen 101 99 109 102 
06. Debong Kulon 126 121 112 117 
07. Debong Tengah 165 165 174 182 

   08. Randugunting 269 265 266 264 

      Jumlah 2009 1.102 1.094 1.134 1.128 

Sumber: Dinas Kesehatan Kota Tegal. 
 
 
 
 
 
 
 
Tabel Lanjutan : 4.4. 

Kelurahan TT TT TTA-1 TTIH-1 TTIH-2 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
   01. Kalinyamat Wetan - -  121 106 

02. Bandung - -  132 119 
03. Debong Kidul 14 19  116 112 
04. Tunon - -  124 123 
05. Keturen - -  101 100 
06. Debong Kulon - -  123 136 
07. Debong Tengah - -  148 206 

   08. Randugunting - -  250 255 

      Jumlah 2009 14 19 2.359 1.115 1.157 

Sumber: Dinas Kesehatan Kota Tegal. 
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.Tabel : 4.5. Banyaknya  Keluarga di Kec. Tegal Selatan menurut 
Kelurahan dan Status/Katagori Keluarga Tahun 2009 

 
Kelurahan Kel.Pra. 

Sejahtera 
Keluarga 

Sejahtera.I 
Keluarga 

Sejahtera.II 
(1) (3) (4) (5) 

   01. Kalinyamat Wetan 308 325 466 
02. Bandung 120 274 521 
03. Debong Kidul 155 361 573 
04. Tunon 195 486 576 
05. Keturen 69 461 592 
06. Debong Kulon 141 267 456 
07. Debong Tengah 731 1.247 740 

   08. Randugunting 766 1.250 1.386 
      Jumlah 2009 2.485 4.671 5.310 
                    2008 2.214 4.023 5.760 
                    2007 1.710 4.068 6.393 

Sumber :PPLKB TegalSelatan. 
 
 
 
Tabel Lanjutan : 4.5. 

Kelurahan 
Keluarga 
Sejahtera. 

III 

Keluarga 
Sejahtera 

III + 
J u m l a h 

(1) (5) (6) (7) 
   01. Kalinyamat Wetan 212  33  1.344 

02. Bandung 398  95  1.408 
03. Debong Kidul 269  25  1.383 
04. Tunon 352  5  1.614 
05. Keturen 26  2  1.150 
06. Debong Kulon 173  35  1.072 
07. Debong Tengah 255  169  3.142 

   08. Randugunting 827  320  4.549 
      Jumlah 2009 2.512 684 15.662 
                    2008 2.642 585 15.224 
                    2007 2.059 576 14.801 

Sumber :PPLKB Tegal Selatan. 
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Tabel : 4.7  . Banyaknya Sarana Tempat Ibadah di Kec.Tegal Selatan  

dirinci menurut Kelurahan dan Jenis Sarana, Tahun 2009 
Kelurahan Masjid Musholla Gereja Kuil/ Vihara 

(1) (2) (3) (4) (5) 
   01. Kalinyamat Wetan 3 6 - - 

02. Bandung 5 7 - - 
03. Debong Kidul 3 8 - - 
04. Tunon 3 8 - - 
05. Keturen 4 4 - - 
06. Debong Kulon 5 4 - - 
07. Debong Tengah 9 22 - - 

   08. Randugunting 12 29 - - 
      Jumlah 2009 44 88 0 0 
                    2008 43 88 0 0 
                    2007 43 86 0 0 

Sumber : Depag Kota Tegal  
 
 
Tabel : 4.8  . Banyaknya Jemaah Haji di Kecamatan Tegal Selatan 
  dirinci menurut Jenis Kelamin  Tahun 2005 – 2009   

Jenis Kelamin 2005 2006 2007 2008 2009 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 Laki – Laki  43 37 33 38 36 
 Perempuan 48 47 43 62 46 
         Jumlah  91 84 76 100 82 

Sumber : Depag Kota. Tegal. 
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Tabel : 4.9  . Banyaknya Jemaah Haji dirinci Menurut Kelurahan 
  di Kecamatan Tegal Selatan,  Tahun 2005 – 2009   
 

Kelurahan 2005 2006 2007 2008 2009 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
   01. Kalinyamat Wetan 2 4 5 6 - 

02. Bandung 25 14 11 21 12 
03. Debong Kidul 1 5 3 2 5 
04. Tunon 6 2 1 2 8 
05. Keturen 2 2 0 2 - 
06. Debong Kulon 2 3 8 6 4 
07. Debong Tengah 13 12 13 16 14 

   08. Randugunting 40 42 35 45 39 

      Jumlah  91 84 76 100 82 

Sumber : Depag Kota. Tegal. 
 
 
 
 
 
Tabel : 4.10  Banyaknya Jemaah Haji dirinci Menurut Jenis Pekerjaan 
  di Kecamatan Tegal Selatan,  Tahun 2009 .  
 

Kelurahan 
Pekerjaan 

PNS TNI Pedagang Petani Swasta Ibu Rmt 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

01. Kalinyamat Wetan - - - - - - 
02. Bandung 2 - 4 1 3 2 
03. Debong Kidul - - - - 4 1 
04. Tunon 1 - 3 - 2 1 
05. Keturen - - - - - - 
06. Debong Kulon - - 1 - 2 1 
07. Debong Tengah 6 - 2 - 5 1 
08. Randugunting 9 1 3 - 10 11 

Jumlah  18 1 13 1 26 17 
Sumber : Depag Kota. Tegal. 
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Tabel Lanjutan : 4.10. 
 

Kelurahan 
Pekerjaan 

Mahasiswa / 
Pelajar BUMN Pensiunan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 
01. Kalinyamat Wetan - - - - 
02. Bandung - - - 12 
03. Debong Kidul - - - 5 
04. Tunon 1 - - 8 
05. Keturen - - - - 
06. Debong Kulon - - - 4 
07. Debong Tengah - - - 14 
08. Randugunting - - 5 39 

Jumlah  1 - 5 82 
Sumber : Depag Kota. Tegal. 
 
 
 
 
 
 
 
Tabel : 4.10 . Banyaknya Jemaah Haji dirinci Menurut Jenis Pedidikan 
  di Kecamatan Tegal Selatan,  Tahun 2009.  
 

Kelurahan 
Pendidikan 

SD SMP SMA 
D1/
D2/
D3 

S1 S2 S3 Lain
nya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

01. Kalinyamat Wetan - - - - - - - - - 
02. Bandung 6 - 3 - 3 - - - 12 
03. Debong Kidul 3 2 - - - - - - 5 
04. Tunon 4 - - - 1 3 - - 8 
05. Keturen - - - - - - - - - 
06. Debong Kulon 3 1 - - - - - - 4 
07. Debong Tengah 4 - 2 1 7 - - - 14 
08. Randugunting 8 4 13 2 9 3 - - 39 

Jumlah  28 7 18 3 20 6 - - 82 
Sumber : Depag Kota. Tegal. 
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Tabel : 5.1. Luas Panen, Rata-rata dan Produksi Padi Sawah 
dan Jagung di KecamatanTegal Selatan  Tahun 2009. 
 

Kelurahan 
Padi Sawah Jagung 

Luas 
Panen 

Rata-rata 
Produksi Produksi Luas 

Panen 
Rata-rata 
Produksi Produksi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
01. Kalinyamat Wetan 23 62,60 144 - - - 
02. Bandung 16 62,50 100 - - - 
03. Debong Kidul - - - - - - 
04. Tunon - - - - - - 
05. Keturen 39 62,56 244 - - - 
06. Debong Kulon 46 62,39 287 - - - 
07. Debong Tengah 27 62,59 169 - - - 
08. Randugunting 6 61,66 37 - - - 

Jumlah 2009 157 62,48 981 - - - 
2008 262 62,82 1.646    
2007 198 59,79 1.184    
2006 110 59,61 655,72    

Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
 
 
 
Tabel : 5.2. Luas Panen, Productivitas dan Produksi Sayur-Sayuran drinci 

 Menurut Kelurahan di Kec. Tegal Selatan Tahun 2009 
 

Kelurahan 
Bawang Marah Kangkung 

Luas 
Panen 

Rata-rata 
Produksi Produksi Luas 

Panen 
Rata-rata 
Produksi Produksi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
01. Kalinyamat Wetan 30 94,10 2.823 3 27,66 8,3 
02. Bandung 18 94,11 1.694 - - - 
03. Debong Kidul - - - - - - 
04. Tunon - - - - - - 
05. Keturen 13 94,08 1.223 - - - 
06. Debong Kulon 16 94,06 1.505 2 28,00 5,6 
07. Debong Tengah 27 62,59 169 - - - 
08. Randugunting 6 61,66 37 - - - 

Jumlah 2009 77 94,09 7.245 5 27,80 13,9 
Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
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Grafik Luas Panen dan Produksi Padi Sawah 
Kecamatan Tegal Selatan Tahun 2009 
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Tabel : 5.3. Banyaknya Pohon Panen, Produktifitas dan Produksi 
Buah-Buahan dirinci Menurut Kelurahan  
Di kecamatan Tegal Selatan Tahun 2009 
 

Kelurahan 
Mangga Blimbing Pepaya 

Luas 
Panen 

(pohon) 

Produksi 
(kw) 

Luas 
Panen Produksi 

Luas 
Panen 

(pohon) 

Produksi 
(kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
01. Kalinyamat Wetan 709 449,25 56 5,04 118 21 
02. Bandung 789 493,27 70 5,01 92 14 
03. Debong Kidul 808 505,15 108 6,29 68 12 
04. Tunon 801 500,77 77 6,03 62 11 
05. Keturen 729 455,76 65 5,78 75 13 
06. Debong Kulon 803 500,02 106 6,27 95 17 
07. Debong Tengah 769 478,89 103 5,59 64 10 

08. Randugunting 790 489,89 102 5,59 46 7 

Jumlah 2009 6.198 3.873 685 45,60 620 105 
Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
 
 
 
 
Tabel Lanjutan : 4.10. 

Kelurahan 
Pisang Jambu Biji Jambu Air 

Luas Panen 
(pohon/rpn) 

Produksi 
(kw) 

Luas 
Panen 

(pohon) 

Produksi 
(kw) 

Luas 
Panen 

(pohon) 

Produksi 
(kw) 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
01. Kalinyamat Wetan 175 20 24 3,82 22 4,23 
02. Bandung 60 8 20 3,18 34 6,54 
03. Debong Kidul 21 2 18 2,86 59 11,36 
04. Tunon 15 2 20 3,18 46 8,5 
05. Keturen 108 13 27 4,29 22 4,23 
06. Debong Kulon 127 15 24 3,82 71 13,67 
07. Debong Tengah 39 3 27 4,29 78 15,01 

08. Randugunting 30 3 19 3,04 69 13,29 

Jumlah 2009 570 66 179 28,48 401 77,18 
Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
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Tabel Lanjutan : 4.10. 

Kelurahan 
Nangka/Cempedak Lainnya 

Luas Panen 
(pohon) 

Produksi 
(kw) 

Luas Panen 
(pohon) Produksi (kw) 

(1) (2) (4) (5) (7) 
01. Kalinyamat Wetan 10 7,30 - - 
02. Bandung 5 3,65 - - 
03. Debong Kidul 4 2,92 - - 
04. Tunon 4 2,92 - - 
05. Keturen 1 0,73 - - 
06. Debong Kulon 5 3,65 - - 
07. Debong Tengah 10 7,30 - - 

08. Randugunting 17 12,41 - - 

Jumlah 2009 56 40,88 - - 
Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
 
 
 

 
Tabel : 5.4. Populasi Ternak Besar dan Kecil di Kec.Tegal Selatan  

dirinci menurut Jenis Ternak, Tahun 2006 – 2009 (ekor) 
 

 Kelurahan Kuda Sapi Kerbau Kambing Domba Babi Potong Perah 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

01. Kalinyamat Wetan 0 0 0 0 71 143 0 
02. Bandung 0 3 0 0 63 78 0 
03. Debong Kidul 0 0 0 0 76 42 0 
04. Tunon 0 6 0 0 63 64 0 
05. Keturen 0 0 0 0 82 89 0 
06. Debong Kulon 0 11 0 0 99 121 0 
07. Debong Tengah 0 15 0 0 136 77 0 
08. Randugunting 0 0 0 0 20 32 0 

Jumlah 2009 0 35 0 0 610 646 0 
                     2008 0 26 0 0 608 446 0 
                     2007 4 7 0 0 235 166 0 
                     2006 0 30 0 0 240 238 0 

Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 

http
://

te
gal

ko
ta

.b
ps.

go.id



 31  

Tabel : 5.4. Populasi  Ternak  Unggas  di  Kecamatan  Tegal  Selatan  
dirinci menurut Jenis Unggas, Tahun 2005 – 2009 (Ekor)  
 

Kelurahan Ayam 
Kampung 

Ayam Ras Itik Puyuh Pedaging Petelur 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

01. Kalinyamat Wetan 0 3.923 - 0 0 
02. Bandung 0 2.725 - 0 0 
03. Debong Kidul 0 2.325 - 0 2.343 
04. Tunon 0 3.742 - 0 0 
05. Keturen 0 3.695 - 0 0 
06. Debong Kulon 0 4.568 - 0 0 
07. Debong Tengah 0 2.986 - 0 0 
08. Randugunting 0 495 - 0 0 

Jumlah 2009 0 24.459 0 0 2.343 
                     2008 18.000 23.222 0 500 2.343 
                     2007 0 24.300 0 0 96.168 
                     2006 0 22.158 0 0 0 

Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabel : 5.6. Pemotongan Ternak Besar dan Kecil di Kec.Tegal Selatan  
dirinci menurut Jenis Ternak, Tahun 2005 – 2009 (Ekor)  

 
Jenis Ternak 2005 2006 2007 2008 2009 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
      
1. S a p i    6  
2. Kerbau      
3. K u d a      
4. Kambing    3.989 33.475 
5. Domba    2.493 34.463 
6. Kelinci      
      

Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
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Tabel : 5.7. Pemotongan Ternak Unggas di Kecamatan Tegal Selatan 
dirinci menurut Jenis Unggas, Tahun 2004 – 2008 (Ekor)  

 
Jenis Unggas 2005 2006 2007 2008 2009 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
      
1. Ayam    139.131  

2. A n g s a      

3. I t i k       

4. Burung Puyuh      

      
      

Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabel : 5.6. Pemotongan Ternak Besar dan Kecil Menurut Kelurahan 
   Di Kecamatan Tegal Selatan Tahun 2009 (ekor)   
 

Kelurahan Kuda Sapi Kerbau Kambing Domba Babi 
(1) (2) (3) (4) (5) (6)  

       
01. Kalinyamat Wetan 0 1 0 168 371 0 
02. Bandung 0 2 0 169 382 0 
03. Debong Kidul 0 2 0 18.460 17.957 0 
04. Tunon 0 0 0 278 391 0 
05. Keturen 0 1 0 261 371 0 
06. Debong Kulon 0 2 0 6.252 6.125 0 
07. Debong Tengah 0 1 0 7.394 8.036 0 
08. Randugunting 0 2 0 493 830 0 

Jumlah 2009 0 11 0 33.475 34.463 0 

Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
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Tabel : 5.6. Pemotongan Ternak Unggas Menurut Kelurahan 
   Di Kecamatan Tegal Selatan Tahun 2009 (ekor)  
 

Kelurahan Ayam Ras 
Pedaging Ayam Buras Itik 

(1) (2) (3) (4) 
    
01. Kalinyamat Wetan 0 2.452 2.531 
02. Bandung 102.600 2.621 0 
03. Debong Kidul 0 3.460 0 
04. Tunon 0 3.778 2.113 
05. Keturen 0 3.861 0 
06. Debong Kulon 0 2.652 0 
07. Debong Tengah 11.256 4.894 0 
08. Randugunting 9.562 3.993 0 

Jumlah 2009 123.418 27.711 4.644 
 
 
 
 

Tabel : 5.6. Produksi Telur,Susu dan Kulit Menurut Kelurahan  
   Di Kecamatan Tegal Selatan Tahun 2009 
 

Kelurahan 
Telur (kg) Susu 

Sapi/ 
Kambing 

Kulit(lembar) 
Ayam 
Ras Itik Ayam 

Kampung 
Burung 
Puyuh Sapi Kambing

/Domba 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

        
01. Kalinyamat 

Wetan 0 0 1.669 0 0 1 139 
02. Bandung 0 0 3.562 0 0 2 151 
03. Debong Kidul 0 0 3.890 0 0 2 2.417 
04. Tunon 0 0 1.916 0 0 0 169 
05. Keturen 0 0 2.730 0 0 1 132 
06. Debong Kulon 0 0 1.950 0 0 2 1.377 
07. Debong Tengah 0 0 2.052 5.856 1.205 1 2.430 
08. Randugunting 0 19.576 19.265 0 0 2 1.323 

Jumlah 2009 0 19.576 37.034 5.856 1.205 11 8.138 

Sumber : Dinas Pertanian & Kelautan Kota Tegal 
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Tabel : 6.1. Banyaknya Pasar Menurut Kelurahan di Kec.Tegal Selatan 
dan Jenis PasarTahun 2009 

 

Kelurahan Departement Pasar 
Swalayan 

Pusat 
Perbelanjaan 

Pasar Tradisional 

Umum Hewan 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

   01. Kalinyamat Wetan 0 0 0 0 0 
02. Bandung 0 0 0 1 0 
03. Debong Kidul 0 0 0 0 0 
04. Tunon 0 0 0 0 0 
05. Keturen 0 0 0 0 0 
06. Debong Kulon 0 0 0 0 0 
07. Debong Tengah 0 0 0 0 0 

   08. Randugunting 0 0 1 1 0 
      Jumlah 2009 0 0 1 2 0 
                    2008 0 0 1 2 0 
                    2007 0 0 1 2 0 

Sumber : Dinas Koprasi UMKM Perindustrian dan Perdagangan Kota Tegal 
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